Y empezando desde lo último, parece oponerse á ello el texto y razon de santo Tomás, 3 part., q. 27, art. 5, *ad tertium*, donde dice, que nuestra Señora *non habuit usum scientiæ quantum ad docendum: quia hoc non convenit sexui muliebri, secundum illud I ad Timoth. 11: Docere autem mulieri non permitto*. Y Cayetano. *ibi: Quod autem dicitur ipsam instruxisse Discipulos Chris-*

*ti de Annuntiatione, et Nativitate Filii, et similibus, et Scriptura non habetur; sed habetur, quod Spiritus Sanctus docuit Apostolos omnem veritatem.*

Pero esta misma objecion se puede oponer á santa Brigida, que en el sermón angélico dice, que María santísima *erat Magistra Apostolorum, Confortatrix Martyrum, Doctrix Confessorum, clarissimum speculum Virginum, Consolatrix Viduarum, in conjugio viventium saluberrima monitrix, atque omnium in fide catholica perfectissima roboratrix, Apostolisque ad se venientibus omnia, quæ de suo Filio perfecte non noverant, revelabat, et rationabiliter declarabat.*

Y verdaderamente no es negable que María santísima, como maestra de los Apóstoles, de los fieles y de la Iglesia toda, los instruyese con saludabilísimas doctrinas y con consejos de admirable prudencia, participádoles y reveládoles muchos y recónditos misterios de nuestra fe, de los cuales tenia mas clara luz, y de muchos ciencia experimental, por ser innumerables los Padres que lo afirman. San Agustin, *serm. 7 de Nativitate*, el Idiota, *de contemplatione Virginis*, cap. 3, san Anselmo, *de excellentia Virginum*, cap. 7, san Ambrosio, *lib. 1 de institutione Virginum*, cap. 7, Ruperto, *cap. 1 in Cantica*, y *lib. 2 de gloria Filii hominis*, san Antonino, 4 part. *Summæ*, titulo 15, *Carnisio*, *lib. 3 de Beata Virgine*, cap. 1.

Fuera dilatadísima materia transcribir autoridades en apoyo de este sentir, siendo tantas las que recogen los modernos, y cuantos escriben *de laudibus Beatæ Virginis*: pondré empero las de san Ildefonso y santo Tomás de Villanueva por no ser tan comunes. San Ildefonso, *serm. 3 de Assumpt. Virginis: Apostolorum conventui nobili contubernio semper adhaerebat Virgo, cum illis semper habitabat, cum illis de humanis Christi actibus uberius, ac specialius cognoscebat, verius ac specialius conferebat, ut ab ea dicerent: qualiter arcanum tanti mysterii et ipsi crederent, lucidius aliis enarrant, et cum opportunum fuerit, sine omni ambiguitate scriptis mundo relinquerent*. Santo Tomás de Villanueva, *serm. 3 de Assumpt. Mariæ: Propter singularem, et excellentem eruditionem, cælestis Magister ad Patrem unde venerat rediturus, scholas, et cathedram suam reliquit: non quidem, ut oves suas regeret, sicut Petrus: sed ut Discipulos suos cælesti sapientia, quam ab initio didicerat, erudiret: quoniam, et propter ingenii vivacitatem, et diuturnioris scholæ assiduitatem, cæteris omnibus condiscipulis sapientior et doctior habebatur. Quam quidem scholam duodecim annis, ut fertur, rexit, ac tenuit Apostolorum omnium, et Discipulorum Christi, Ecclesiarumque Magistra: unde et cunctas hæreses solam interemisse in Ecclesia Dei merito decantatur.*